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Tureckie  MSZ  skomentowało  oświadczenie  ministrów  spraw
zagranicznych  państw  UE,  w  którym  mowa  jest  o
niedopuszczalności  wykorzystywania  migrantów  jako  narzędzia
presji politycznej.

Turcja  po  zaostrzeniu  sytuacji  w  syryjskim  Idlibie
oświadczyła, że nie może już wstrzymywać napływu uchodźców i
otworzyła  swoje  granice  z  UE,  po  czym  do  Grecji  podążyły
tysiące  migrantów.  Na  greckiej  granicy  znajdują  się  setki
policjantów, ściągnięto także greckie oddziały wojskowe.

Ministrowie  spraw  zagranicznych  UE  w  oświadczeniu
podsumowującym  nadzwyczajne  posiedzenie  Rady  do  Spraw
Zagranicznych  UE,  które  odbyło  się  w  piątek  w  Zagrzebiu,
ponownie wezwali Turcję do pełnego wywiązania się ze swoich
zobowiązań, wynikających z umowy migracyjnej z Unią Europejską
z 2016 roku i podkreślili niedopuszczalność wykorzystywania
migrantów jako narzędzia presji politycznej. „Unia Europejska
nadal nie jest w stanie uświadomić sobie ogromnego ciężaru i
wysiłków, z którymi boryka się nasz kraj w kwestiach migracji.
Oskarżenie,  że  kraj  o  największej  liczbie  uchodźców  na
świecie, wykorzystuje problem migracji do celów politycznych,
jest nowym dowodem hipokryzji, której doświadczamy od wielu
lat” – podkreślono w oświadczeniu.

Tureccy dyplomaci twierdzą, że UE zaprzecza własnym zasadom i
wartościom,  wspierając  Grecję,  która  narusza  prawo
międzynarodowe  i  prawa  człowieka,  przeszkadzając  w
przechodzeniu uchodźców przez granicę, co jest sprzeczne z
konwencją genewską z 1951 roku i unijnym ustawodawstwem. „UE
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zamiast apelów skierowanych do Turcji, powinna wywiązać się ze
swoich obietnic, wynikających z umowy migracyjnej z Turcją z
18  marca  2016  roku”  –  czytamy  w  oświadczeniu  tureckiego
resortu polityki zagranicznej.

Szefowie  państw  i  rządów  państw  członkowskich  Unii
Europejskiej w połowie marca 2016 roku uzgodnili z Turcją
wspólny plan walki z kryzysem migracyjnym. Zapewnia on przede
wszystkim  pomoc  finansową  dla  Ankary  w  celu  przyjmowania
uchodźców,  powrót  do  Turcji  wszystkich  nielegalnych
imigrantów, którzy przybyli do Grecji z terytorium Turcji,
oraz przyjmowanie przez UE legalnych migrantów syryjskich z
Turcji na zasadzie „jeden za jednego”. Turcja już wcześniej
twierdziła, że UE nie wywiązuje się z porozumienia.
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